ДОГОВОР № 66

о проведении энтомологического обследования территории, акарицидной
обработке и дератизации территории

ИКЗ 243253400452725340100100020000000000

с. Чугуевка.                                                                                 «       »_   марта  2024 г.

         Индивидуальный предприниматель Глушак Сергей Яковлевич (далее ИП
Глушак Сергей Яковлевич), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующего
на основании ОГРНИП 323253600003177 и Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 22»
с. Изюбриный Чугуевского района Приморского края (далее МКОУ ООШ №22
с.Изюбриный), именуемое в дальнейшем, «Заказчик», в лице директора   Шарлай
Евгении Григорьевны, действующего на основании Устава с другой стороны,  далее
стороны в соответствии с п.5 ч. 1ст.  93 Федерального Закона от 05 апреля 2013 года № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
        1.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги по проведению энтомологического
обследования территории, акарицидной обработке и дератизации территории.
         1.2. Срок оказания услуг с 01 мая 2024 г. по 01 августа 2024 г.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет, 5200,00 (пять тысяч

двести) рублей 00 копеек, цена договорная, НДС не предусмотрен.
2.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения

Договора. При заключении и исполнении Договора изменение его условий не
допускается, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ.

2.3. Оплата производится Заказчиком в безналичной форме, платежным поручением
на расчетный счет. Датой оплаты является дата поступления денежных средств на
расчетный счет.

2.4. Заказчик производит оплату в срок не более 10 (десяти) рабочих дней с даты
подписания документа о приемке (акт оказанных услуг).

2.5. Стоимость услуги может быть изменена Исполнителем не чаще одного раза в
течение финансового года. Изменение стоимости услуг производится в одностороннем
порядке, о чем Исполнитель уведомляет Заказчика в письменном виде.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Проводить услуги по акарицидной обработке в соответствии с Федеральным

Законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30 марта 1999г.
№52-ФЗ, СанПиН 3.3689-21 «Санитарно- эпидемиологические требования по
профилактике инфекционных болезней».

3.1.2. Оказать услуги в полном объеме, в срок, определенный договором.
3.1.3. Оказать услуги надлежащего качества.
3.1.4. Оказать услуги в полном объёме в течение всего срока действия договора.
3.1.5. Осуществлять своевременное материально-техническое, лекарственное и иное

обеспечение своего учреждения, необходимое для проведения работ.
3.1.6. Незамедлительно поставить в известность Заказчика (с обязательным

письменным подтверждением) о возникновении обстоятельств, препятствующих
исполнению настоящего договора.

3.1.7. Соблюдать конфиденциальность предоставленных Заказчиком сведений.
3.1.8. «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» на бумажном носителе

подписанный со своей стороны счет-фактуру и акт оказанных услуг или направляет их
через программный комплекс для ЭВМ «Контур.Диадок» подписанный своей усиленной
электронной подписью.

3.2. Исполнитель имеет право: Передан через Диадок 25.03.2024 03:18 GMT+03:00
efd3cea6-a4a2-4c93-bac4-61a6a37f1bb3

 Страница 1 из 4

3.2.1. Не приступать к оказанию услуг, в одностороннем порядке перенести дату
проведения услуги, на соответствующее количество дней, в случае невыполнения
Заказчиком пункта 3.3.2
         3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Заказчик обязан подписать акт оказанных услуг лицом, имеющим право
действовать от имени заказчика в течение 3 рабочих дней с момента его предоставления
Исполнителем или подписать акт оказанных услуг усиленной электронной подписью
лица, имеющего право действовать от имени заказчика в случае его направления
Исполнителем с использованием программного комплекса для ЭВМ «Контур.Диадок»,
либо в тот же срок заявить Исполнителю свои мотивированные возражения в письменной
форме.

3.3.2. В день подписания настоящего договора предоставить запрошенные
Исполнителем документы либо сведения, необходимые для качественного оказания услуг.

3.3.3. Произвести оплату по настоящему договору в порядке и в сроки,
установленные разделом 2 договора.

3.3.4. Обеспечить доступ работников Исполнителя в административные,
производственные помещения и т.д., для оказания услуг.

3.3.5. Подготовить объект для оказания услуг (освобождение помещений, очистка
территории).

3.3.6. Выполнять предложения Исполнителя в плане санитарно-гигиенических,
противоэпидемических мероприятий.

3.3.7. Назначить лицо, ответственное за получение и подписание счета-фактуры,
акта об оказании услуг и выдать ему доверенность на право совершения указанных
действий.

3.3.8. Уведомить Исполнителя в 5-дневный срок об изменении своего юридического
адреса, почтового адреса, телефонов, указанных в разделе 7 договора. В противном случае
направление корреспонденции по прежнему адресу, а равно возврат такой
корреспонденции с отметкой о выбытии адресата будет считаться надлежащим
уведомлением Заказчика.

3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения принятых им

обязательств по настоящему Договору.
3.4.2. Досрочно расторгнуть настоящий договор с уведомлением Исполнителя за

один месяц, при условии возмещения Исполнителю стоимости услуги, фактически
выполненных на момент расторжения договора.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Заказчик получает документы на оплату с актами об оказании услуг у
Исполнителя.

4.2. При отсутствии возражений по качеству и объему оказанных по договору
услуг Заказчик обязан подписать акт об оказании услуг и возвратить второй экземпляр
его Исполнителю. При наличии возражений в письменном виде направить их
Исполнителю в 5-дневный срок.

В случае не подписания Заказчиком акта об оказании услуг, его невозвращения
Исполнителю и не предоставлении письменных возражений в срок, предусмотренный
данным пунктом договора, услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми
Заказчиком.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных

настоящим договором, Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном
действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны могут предъявить взаимные претензии по фактам нарушения условий
договора в течение всего срока его действия. Окончание срока действия договора не
освобождает от ответственности за его нарушение.

5.3. При наличии обоснованных претензий у одной из сторон, другая сторона
должна в 14-дневный срок предъявить мотивированные объяснения, исправить
недостатки и учесть в последующей услуге требования, содержащиеся в претензии.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось

Передан через Диадок 25.03.2024 03:18 GMT+03:00
efd3cea6-a4a2-4c93-bac4-61a6a37f1bb3

 Страница 2 из 4

следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего
договора в результате обстоятельства чрезвычайного характера, которые стороны не
могли предвидеть или предотвратить.

5.5. Исполнитель не несет ответственность за эффективность оказанной услуги в
случае невыполнения Заказчиком п. 3.3.4, 3.3.5.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
        6.1 Договор вступает в силу с момента заключения и действует до 31.12.2024г., в
части исполнения принятых обязательств до полного исполнения.
        6.2. Договора, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия
между сторонами в месячный срок с момента начала переговоров могут быть переданы на
рассмотрение суда.

6.3. Настоящий договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.4. Все изменения и дополнения к договору действительны лишь в том случае, если
они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами (в том числе и с
использованием программного комплекса для ЭВМ «Контур.Диадок»).

6.5. Договор составлен в форме электронного документа, подписанного усиленными
электронными подписями Сторон.
         6.6. Описание объекта заказчика (характер объекта, адрес и площадь):
   с. Изюбриный, ул. Лесная, 25, МКОУ ООШ №22 с. Изюбриный -  площадь  4000 м2

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:
ИП Глушак Сергей Яковлевич

Адрес проживания:
692621 Приморский край, Чугуевский
район, с. Чугуевка, ул. Комарова, д.19,
кв.49
 тел. 8 (42372) 21310
ИНН 253400594376
ОГРНИП 323253600003177
Банк получателя: Дальневосточный
банк ПАО Сбербанк России
БИК 040813608
к/с 30101810600000000608
Р/с № 40802810250000404549

МКОУ ООШ №22 с. Изюбриный

Адрес юридический:
692611, Приморский край, Чугуевский
район,  с. Изюбриный,
ул. Лесная, 25
ИНН 2534004527 КПП 253401001
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по Приморскому краю
г. Владивосток
БИК 010507002
р/с 03231643055550002000
к/с 40102810545370000012
л/с 03203D03070
УБП 053D0307

Индивидуальный предприниматель     Директор Муниципального
Глушак Сергей Яковлевич                      казённого общеобразовательного
                                                                       учреждения «Основная

общеобразовательная школа №22»
                                                                       с. Изюбриный Чугуевского района

Приморского края

___________________С.Я. Глушак                ______________Е.Г. Шарлай
ЭЦП                                                                   ЭЦП

Передан через Диадок 25.03.2024 03:18 GMT+03:00
efd3cea6-a4a2-4c93-bac4-61a6a37f1bb3

 Страница 3 из 4

Приложение 1

К договору № 66 от ___.03. 2024 г.

Выписка из прейскуранта

№
п/п

Наименование
структурного
подразделения

Адрес Перио-
дичность

Площадь
(кв. м)

Стоимос
ть  1м 2

 (руб.)

Сумма
за одну
обработ
ку (руб.)

1 Муниципальное
казённое
общеобразовател
ьное учреждение
«Основная
общеобразовател
ьная школа
№22»
с. Изюбриный
Чугуевского
района
Приморского
края

Приморский край,
Чугуевский район,
с. Изюбриный,
ул. Лесная, д.25.

По заявке 4000,0

1,30

5200,00

Индивидуальный предприниматель         Директор Муниципального
Глушак Сергей Яковлевич                         казённого общеобразовательного
                                                                       учреждения «Основная общеобразовательная

школа №22» с.Изюбриный Чугуевского района
Приморского края

___________________С.Я. Глушак           ______________Е.Г. Шарлай
ЭЦП                                                                   ЭЦП

Идентификатор документа efd3cea6-a4a2-4c93-bac4-61a6a37f1bb3

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ГЛУШАК СЕРГЕЙ ЯКОВЛЕВИЧ  Не требуется для подписания 01ADD7350093AF5AB24C2CF64
90E1B0935
с 23.01.2023 06:06 по 23.04.2024
06:06 GMT+03:00

25.03.2024 03:18 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 22" С. ИЗЮБРИНЫЙ
ЧУГУЕВСКОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ШАРЛАЙ ЕВГЕНИЯ ГРИГОРЬЕВНА,
ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 00C606A03884F430EE66333E42
922DAE8F
с 19.09.2023 10:15 по 12.12.2024
10:15 GMT+03:00

25.03.2024 04:33 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 4 из 4